
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND     Bình Định, ngày        tháng       năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp công lập  
trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ, giai đoạn 2023-2025 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ về 
Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công 
lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 40/TTr-SKHCN 

ngày 06/6/2023 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 1783/STC-TCHCSN 

ngày 02/6/2023. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

Điều 1. Giao quyền tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp công lập trực 
thuộc Sở Khoa học và Công nghệ, giai đoạn 2023-2025 với các nội dung cụ thể 
như sau: 

1. Phân loại mức độ tự chủ tài chính:  
- Trung tâm Phân tích và Đo lường chất lượng với mức tự bảo đảm chi 

thường xuyên từ 70% đến dưới 100%; kinh phí chi thường xuyên giao tự chủ từ 
nguồn ngân sách nhà nước năm 2023 là 900 triệu đồng.  

- Trung tâm Thông tin ứng dụng khoa học và công nghệ với mức tự bảo 
đảm chi thường xuyên từ 30% đến dưới 70%; kinh phí chi thường xuyên giao tự 
chủ từ nguồn ngân sách nhà nước năm 2023 là 2.024 triệu đồng. 

- Trung tâm Khám phá và Đổi mới sáng tạo với mức tự bảo đảm chi thường 
xuyên từ 10% đến dưới 30%; kinh phí chi thường xuyên giao tự chủ từ nguồn 
ngân sách nhà nước năm 2023 là 1.812 triệu đồng.  

2177 15 06



2. Thời gian giao quyền tự chủ tài chính: Giai đoạn 2023-2025 (kể từ 
ngày 01/01/2023). 

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chỉ đạo các đơn vị sự nghiệp công 
lập trực thuộc chịu trách nhiệm tổ chức triển khai phương án thực hiện cơ chế tự 
chủ tài chính nêu tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của 
Nhà nước.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và 
Công nghệ, Tài chính, Nội vụ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc các 
đơn vị sự nghiệp công lập có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:                 
- Như Điều 3;                                                                                             
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- PCT UBND tỉnh Lâm Hải Giang; 
- CVP, PVPVX; 

- Lưu: VT, K8. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 
 


